

MUNICIPIO DE VILA POUCA DE AGUIAR
CONTRIBUINTE NUMERO 506810267
RUA HENRIQUE BOTELHO S/Nº
ORIGINAL

DATA	PÁGINA
2018/02/01	1

NOTA DE ENCOMENDA

SERV. REQUISITANTE	NÚMERO	ANO
	562	2018

CONTRIBUINTE	TERCEIRO	CLASSE
510459013	22972	2201

ANTÓNIO JORGE DE FIGUEIREDO MOREIRA UNIPESOAAL, LD
LARGO SOUSA E COSTA N.º 60

5450-020 VILA POUCA DE AGUIAR

AUTORIZAÇÃO	DESTINATÁRIO	LOCAL DE ENTREGA	PRazo ENTREGA	CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
2018/02/01		LOCAL DE CONSUMO	DIAS	

OBSERVAÇÕES

AQUISIÇÃO DE BENS PARA OS BARES MUNICIPAIS
--

N.º PCO	N.º AQE/NTE	N.º REC	Nº COMPROMISSO	DESCRIÇÃO	SALDO	DATA DO TERMO
8/2018	562/2018	2018/173	2018/140			

ARTIGO		UNID.	QUANTIDADE	PREÇO	DESCONTO		VALOR	IVA		DOCUMENTOS	
CÓDIGO	DESIGNAÇÃO				%	%		CÓD.	TAXA	PAQ	RQI
220203	FIAMBRE P/R OU NOBRE	GR	72.000	5,680			408,96	DET	23.0	68	
220218004	QUEIJOS FATIADO 1.º MONTANHÊS OU MIMOSA	GR	72.000	6,590			474,48	ADE	6.0	68	
220227	LIMAO	KG	3.000	1,880			5,64	ADE	6.0	68	
220222004	MISTURA SOLUVEL TOFINA	UN	10.000	2,270			22,70	DET	23.0	68	
220221004	MANTEIGA PLANTA 1KG	UN	65.000	2,350			152,75	DET	23.0	68	
220221001	LEITE MEIO GORDO AGROS	UN	720.000	0,560			403,20	ADE	6.0	68	
220221001	LEITE MAGRO AGROS	UN	60.000	0,710			42,60	ADE	6.0	68	
220222004	MISTURA SOLUVEL DELTA	UN	24.000	1,610			38,64	DET	23.0	68	
220302	SUMOS- SUNQUICK	EMB	5.000	3,650			18,25	DET	23.0	68	
220221004	MANTEIGA MIMOSA "FÁCIL DE BARRAR" (EMB.250GR.)	UN	10.000	1,870			18,70	DET	23.0	68	
220222007	SAQUETAS DE ADOÇANTE 250 UNIDADES	CX	12.000	3,890			46,68	DET	23.0	68	
220117	GUARDANAPOS ZIG-ZAG CAIXA DE 50 MAÇOS	UN	50.000	8,930			446,50	DET	23.0	68	
229907	PAPEL DE COZINHA RENOVA XXL	UN	15.000	0,800			12,00	DET	23.0	68	
220223001	CHA DIVERSO LIPTON PIRÂMIDE INFUSÕES VARIADAS (20 UNIDADES)	UN	40.000	1,130			45,20	ADE	6.0	68	
220216010	CANELA EM PO	UN	2.000	1,620			3,24	DET	23.0	68	
220221002	LEITE COM CHOCOLATE AGROS	UN	500.000	0,270			135,00	ADE	6.0	68	
220302	SUMOS- COMPAL	EMB	120.000	6,750			810,00	ADE	6.0	68	
220303005	AGUA GASEIFICADA 0.25 L PEDRAS (EMBALAGEM DE 6 UNIDADES)	CX	130.000	2,470			321,10	ADE	6.0	68	
220302	SUMOS- COCA-COLA EM LATA	EMB	25.000	13,200			330,00	DET	23.0	68	
220302	SUMOS- SUMOL EM LATA	EMB	20.000	11,520			230,40	DET	23.0	68	
220303003	AGUAS COM SABOR 0.25 L PEDRAS (PACK DE 4 UNIDADES)	CX	170.000	2,270			385,90	DET	23.0	68	
220304	CERVEJAS SEM ÁLCOOL	CX	30.000	3,160			94,80	DET	23.0	68	
220302	SUMOS- SANTAL	EMB	15.000	7,380			110,70	DET	23.0	68	
220303001	AGUAS 0.33 L PENHA	CX	25.000	2,640			66,00	AEI	13.0	68	
220303002	AGUAS 1.5 L PENHA	CX	320.000	2,640			844,80	AEI	13.0	68	
440107	LARANJA	KG	300.000	1,220			366,00	ADE	6.0	68	
440104	BANANA	KG	100.000	1,220			122,00	ADE	6.0	68	
440101	MAÇA	KG	100.000	0,950			95,00	ADE	6.0	68	
440112	PÊSSEGO	KG	100.000	1,290			129,00	ADE	6.0	68	
220221003	IOGURTES ACTIVIA LÍQUIDO VÁRIOS SABORES	EMB	65.000	2,250			146,25	ADE	6.0	68	

ORIGINAL

DATA	PÁGINA
2018/02/01	2

NOTA DE ENCOMENDA

SERV. REQUISITANTE	NÚMERO	ANO
	562	2018

CONTRIBUINTE TERCEIRO CLASSE

510459013	22972	2201
-----------	-------	------

ANTÓNIO JORGE DE FIGUEIREDO MOREIRA UNIPESSOAL, LD
LARGO SOUSA E COSTA N.º 60

5450-020 VILA POUCA DE AGUIAR

AUTORIZAÇÃO DESTINATÁRIO LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2018/02/01		LOCAL DE CONSUMO	DIAS	
------------	--	------------------	------	--

OBSERVAÇÕES

AQUISIÇÃO DE BENS PARA OS BARES MUNICIPAIS

COD. DE IVA	DESCRIÇÃO	TAXA DE IVA	IMPORTANCIAS			
			BASE	DESCONTOS	INCIDÊNCIA	IVA
ADE	DEDUTIVEL EXISTÊNCIAS 6%	6.0	3.095,47		3.095,47	185,74
AEI	DEDUTIVEL EXISTÊNCIAS-13%	13.0	910,80		910,80	118,40
DET	DEDUTIVEL EXISTENCIAS 23%	23.0	2.320,22		2.320,22	533,66

EXTENSO

SETE MIL CENTO E SESSENTA E QUATRO EUROS E VINTE E NOVE CÊNTIMOS

Compromisso(s) N.º 2018/140 (REC N.º 2018/173) efetuado(s) com base no(s)
cabimento(s): N.º 2018/166 N.º 0/0, devendo constar da fatura o nº do compromisso.

TOTAIS

TOTAL ILIQUIDO	6.326,49
TOTAL DE DESCONTOS ..	
TOTAL DE IVA	837,80
TOTAL LIQUIDO	7.164,29

PROCESSADO POR COMPUTADOR

